ATA DA 18º ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove (05. 02.2019), às dezesseis

horas (16h), em segunda chamada, na sede dainstituição localizada à Rua 101 nº 35, Quadra

F-17, Lote 03, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP 74.080-150, reuniram-se pela 18º Assembleia Geral

Extraordinária, as pessoas demonstradas em anexo a esta Ata, nos termos do Estatuto vigente.

O Presidente do CENTRO DE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO — CENTEDUC,

Prof. Dr. FERNANDO LANDA SOBRAL,deu início à Assembleia, convidando a mim, HELAINE

REZIO DA SILVA ALVES para secretariá-lo. O presidente pediu que fosse lida a pauta para a

qual foi convocada a Assembleia Geral Extraordinária, de acordo com o edital de convocação,

datado de vinte e oito de janeiro de dois mil e dezenove (28.01.19): 1. Ingresso de Novos ..

Membros à Entidade; Il. Alteração na Composição do Conselho de Administração da E

Entidade; Ill. Re-ratificação do Conselho de Administração Específico e dos Membros da

Equipe Técnica para atendimento ao Contrato de Gestão nº 04/2017-SED. Ato contínuo, o

Presidente declarou abertos os trabalhos, que se iniciaram de acordo com a ordem descrita no

edital de convocação.|. Ingresso de Novos Membros à Entidade — são indicados os seguintes

nomes para associar-se à entidade: ANTONIO CRUZ DOS SANTOS, brasileiro, casado,

servidor público estadual, advogado, portador da C.l. nº 7460/PM-GO,inscrito no CPF/MF sob :

o nº 100.558.001-49, residente e domiciliado na Rua Caetano de Franco, quadra 14, lote 05, É

Conjunto Guadalajara, CEP 74.423-750, Goiânia —- GO; ARIANA CÁRITA DE ASSIS MARINHO -

SILVA, brasileira, casada, Servidora Pública, portadora do RG: 4509471 — DGPC-GO,inscrita

no CPF/MF sob o nº 005.041.121-71, residente e domiciliada na Rua A, nº 60, Apto. 404 - B

Residencial Vila Rica, Setor Leste Vila Nova - CEP: 74645-210, Goiânia/GO; ELAINE ALVES

LOBO CORREA,brasileira, solteira, Funcionária Pública, portadora do RG: 4176283 SSP GO,

inscrito no CPF/MF sob o nº 714.094.161-00, residente e domiciliada na Rua 05, Qd. 67, Lt. 05-

a, Setor Santos Dumont, CEP: 74463-470, Goiânia/GO; FERNANDA NOLETO TAVEIRA,

brasileira, solteira, psicóloga, portadora do RG 5800945 SSPGO,inscrita no CPF/MF sob o nº

756.417.711-04, residente e domiciliada Rua. C86, Q.20, Lt.1 ao 4, Residencial Mirage, Ap. 704,

Bloco. B, Vila dos Alpes, CEP. 74310270, Goiânia/GO; MARIA DORCILA ALENCASTRO

SANTANA,brasileira, casada, portadora do RG: 2485125 SSP/DF e do CPF: 022 909 641-74,

residente e domiciliada à Rua 46, número 220, Condomínio Vista Parque Flamboyant, Torre

Flamboyant, apartamento 701, CEP: 74.810-070, Goiânia/GO; GISLENE MARIA DE MELO,

página 1 de 5

A l

K49º

brasileira, divorciada, professora, portadora do RG 3958336 SSP-GO,inscrita no CPF sob o nº

891.191.771-00, Rua 05 Qd 27 Lt 330/345 Apto 508 BIC Ed HAYWARDSETORVILA AURORA,

CEP 74403-010, Goiânia - GO. Todos os nomes foram aprovados por unanimidade. Em

seguida, o Presidente passou para o próximo item da pauta: Il. Alteração na Composição do

Conselho de Administração da Entidade. O Presidente apresentou os pedidos de renúncia

dos seguintes membros e seus respectivos cargos na entidade: MÁRCIO JOSÉ MENDONÇA,

brasileiro, solteiro, servidor público estadual, RG 03769 — CBM/GO, CPF 974.640.741-49,

residente na Avenida Paracatu, Quadra 12, Lotes 2/3, Vila Pedroso, CEP 74.770-100; OSÉIAS

DAVID DE SOUZA,brasileiro, casado, servidor público municipal, RG 4477595 DGPC-GO, CPF

001.930.291-62, residente em Senador Canedo-GO; NELMA ROBERTO GONÇALVES

MENDES, brasileira, casada, pedagoga, RG 3843446, SSP-GO, CPF 760.849.811-00,

residente na Rua 4, Lote 40, Unidade 101, Setor Parque Atheneu, Goiânia-GO, CEP 74.893-

170, sendo estes, REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO; AGNALDO DENISARTH

SOARES FILHO, brasileiro, casado, técnico judiciário, RG 16170312 SSP-GO, CPF

497.574.071-00, residente na Rua S-6, Quadra S-29, Lote 16, número 475, Edifício Califórnia |,

Apartamento 1001, Setor Bela Vista, Goiânia-GO e, LORRAYNE VELOSO DE ALMEIDA,

brasileira, casada, bióloga, RG 4859450 DGPC-GO, CPF 020.488.961-89, residente na Rua

José do Patrocínio, Condomínio Costa Verde, Casa 241, Parque Industrial João Braz, Goiânia-

GO, como REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA; DIOGO NUNES DE

OLIVEIRA, brasileiro, casado, servidor público, RG 3165227 SSP-GO, CPF 714.420.491-20,

residente na Rua 9-A, Quadra H-1 nº 164, Residencial Constellation, Apartamento 608, Setor

Oeste, Goiânia-GO, como PESSOA DE NOTÓRIA CAPACIDADE PROFISSIONAL. Todos os

presentes aprovam a renúncia dos membros anunciados. Para ocupar os cargos em vacância,

o Presidente anuncia os nomes indicados pelo Conselho de Administração, à saber: como

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: ARIANA CÁRITA DE ASSIS MARINHO SILVA,

brasileira, casada, Servidora Pública, portadora do RG: 4509471 — DGPC-GO,inscrita no

CPF/MF sob o nº 005.041.121-71, residente e domiciliada na Rua A, nº 60, Apto. 404 - B

Residencial Vila Rica, Setor Leste Vila Nova - CEP: 74645-210, Goiânia/GO; ANTONIO CRUZ

DOS SANTOS, brasileiro, casado, servidor público estadual, advogado, portador da C.l. nº

7460/PM-GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 100.558.001-49, residente e domiciliado na Rua

Caetano de Franco, quadra 14, lote 05, Conjunto Guadalajara, CEP 74.423-750, Goiânia — GO;

ELAINE ALVES LOBO CORREA,brasileira, solteira, Funcionária Pública, portadora do RG:

4176283 SSP GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 714.094.161-00, residente e domiciliada na Rua

05, Qd. 67, Lt. 05-a, Setor Santos Dumont, CEP: 74463-470, Goiânia/GO, sendo que estes
“
y página 2 de 5

membros darão continuidade ao mesmo prazo de mandato de seus antecessores, iniciando

nesta data, findando em 12/04/2019. Como REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

ORGANIZADA, a Sra. MARIA DORCILA ALENCASTRO SANTANA, brasileira, casada,

portadora do RG: 2485125 SSP/DF e do CPF: 022 909 641-74, residente e domiciliada à Rua

46, número 220, Condomínio Vista Parque Flamboyant, Torre Flamboyant, apartamento 701,

CEP: 74.810-070, Goiânia/GO e, a Srta. FERNANDA NOLETO TAVEIRA,brasileira, solteira,

psicóloga, portadora do RG 5800945 SSPGO, inscrita no CPF/MF sob o nº 756.417.711-04,

residente e domiciliada Rua. C86, Q.20, Lt.1 ao 4, Residencial Mirage, Ap. 704, Bloco. B, Vila

dos Alpes, CEP. 74310270, Goiânia/GO, as quais darão continuidade ao mesmo prazo de

mandato de seus antecessores,iniciando nesta data, findando em 12/04/2019. Como PESSOA

DE NOTÓRIA CAPACIDADE PROFISSIONAL,é indicada a Srta. ALINY PEREIRA DE LIMA,

brasileira, solteira, professora, portadora da cédula de identidade nº 4251903, inscrita no CPF

976.866.461-49, residente e domiciliada à Rua SC 07, Quadra 10, Lote 14, Jardim Colorado,

Goiânia-GO, a qual exerce atualmente o cargo de PROFISSIONAL TÉCNICO, para assumir

esta nova posição, a mesma assina nesta data o termo de renúncia deste cargo, porém seu

mandato em seu novo cargo permanece igual ao de seu antecessor, iniciando nesta data,

findando em 12/04/2019. Para o cargo de PROFISSIONAL TÉCNICO é indicada a Sra.

GISLENE MARIA DE MELO,brasileira, divorciada, professora, portadora do RG 3958336 SSP-

GO, inscrita no CPF sob o nº 891.191.771-00, Rua 05 Qd 27 Lt 330/345 Apto 508 BI C Ed

HAYWARDSETOR VILA AURORA, CEP 74.403-010, Goiânia —- GO, onde seu prazo de

mandato será igual ao de sua antecessora, iniciando nesta data, findando em 12/04/2019. Todos

os presentes aprovam por unanimidade as indicações dos membros aos referidos cargos. O

Presidente passa ao próximo item da pauta: Ill. Re-ratificação do Conselho de Administração

Específico e dos Membros da Equipe Técnica para atendimento ao Contrato de Gestão nº

04/2017-SED Com a renúncia dos membros do Conselho de Administração da entidade, há a

necessidade de re-ratificar os cargos ocupados por estes no Conselho de Administração

Específico para atendimento ao Contrato de Gestão nº 04/2017-SED, ficando sua constituição

da seguinte maneira: como REPRESENTANTES DO PODERPÚBLICO: (membros indicados

pelo Governo do Estado de Goiás, pela Portaria nº 705/2017 — GAB) NEULLI CORDEIRO

ROLIM MOREIRA, brasileira, viúva, professora, portadora do RG 6535651 SSP-GO, CPF

400.407.201-87, residente na Rua 102, Quadra 46, Casa 17, Setor Jardim Tropical, Aparecida

de Goiânia-GO, CEP 74.946-040, com mandato iniciado em 24.07.2018, findando-se em

24.07.2022; BRUNO GODOI DE FARIA,brasileiro, solteiro, servidor público, portador do RG

4313302 DGPC-GO, CPF 012.311.261-32, residente na Rua Dona Stela, Quadra 45, Lote 1/26,

o,
página 3 de 5

[=]

Apartamento 701-C, Condomínio Ecoville Araguaia, Setor Negrão de Lima, Goiânia-GO, CEP

74.650-100, com mandato iniciado em 24.07.2018, findando-se em 24.07.2022; ANDREA

GONÇALVES FONSECA, brasileira, casada, funcionária pública, portadora do RG 3110142

SSP-GO, CPF 865.039.601-15, residente na Rua 1.141 nº 574, Setor Marista, Goiânia-GO, CEP

74.180-081, com mandato iniciado em 24.07.2018, findando-se em 24.07.2022. Como

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: Sra. MARIA DORCILA

ALENCASTRO SANTANA, brasileira, casada, portadora do RG: 2485125 SSP/DF e do CPF:

022 909 641-74, residente e domiciliada à Rua 46, número 220, Condomínio Vista Parque

Flamboyant, Torre Flamboyant, apartamento 701, CEP: 74.810-070, Goiânia/GO, com mandato

iniciado em 05.02.2019,findando-se em 24.07.2022 e, a Srta. FERNANDA NOLETO TAVEIRA,

brasileira, solteira, psicóloga, portadora do RG 5800945 SSPGO,inscrita no CPF/MF sob o nº

756.417.711-04, residente e domiciliada Rua. C86, Q.20, Lt.1 ao 4, Residencial Mirage, Ap. 704,

Bloco. B, Vila dos Alpes, CEP. 74310270, Goiânia/GO, com mandato iniciado em 05.02.2019,

findando-se em 24.07.2022. Como REPRESENTANTE DOS ASSOCIADOS: JALLES

VALADARES FERREIRA, brasileiro, solteiro, contador, RG 4981737 DGPC-GO, CPF

020.547.261-33, residente na Praça Jorge Carneiro, Quadra 33, Lote 15, Cidade Jardim,

Goiânia-GO, com mandato iniciado em 24.07.2018, findando-se em 24.07.2022. Como

PESSOA DE NOTÓRIA CAPACIDADE PROFISSIONAL: IARA BARRETO,brasileira, solteira,

professora, RG 2312713, CPF 314.346.817-34, residente na Avenida T-5 nº 965, Apartamento

1502, Setor Bueno, Goiânia-GO, com mandato iniciado em 24.07.2018, findando-se em

24.07.2022: O Presidente informou que na Ata de 25 de janeiro de 2019, o membro deste

Conselho Específico, PESSOA DE NOTÓRIA CAPACIDADE PROFISSIONAL: o Sr. Dr. LUIZ

ANTÔNIO SIGNATES FREITAS,brasileiro, casado, jornalista, portador da cédula de identidade

nº 878.672 — SSP/GO,inscrito no CPF sob o nº 252.432.501-63, residente e domiciliado na QS

407, Conj. D, Lote 6, Residencial Libertá — Samambaia-DF, renunciou seu mandato e se

desligou da entidade sendo substituído pelo Sr. Dr. RAFAEL ROCHA DE MACEDO,brasileiro,

casado, advogado, devidamente inscrito na OAB-GO sob o nº 23.566, com domicílio civil à Rua

João de Abreu nº 192, Edifício Aton Business Style, sala A91, Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP

74.120-110, o qual a partir de hoje tem seu mandato iniciado neste Conselho Específico na

presente data, 05 de fevereiro de 2019 e findando-se em 24 de julho de 2022. Como

PROFISSIONAL TÉCNICO: MARCOS BITTAR HADDAD, brasileiro, solteiro, professor, RG

2191094, CPF 642.250.621-04, residente e domiciliado na Rua 19 nº 269, Apto 503, Setor

Central, Goiânia-GO, 10, Lote 14, Jardim Colorado, Goiânia-GO, com mandato iniciado em

24.07.2018, findando-se em 24.07.2022. Em seguida o Presidente informa a re-ratificação da

Y : página 4 de 5

Equipe Técnica para atendimento ao Contrato de Gestão nº 04/2017-SED, à saber:

Coordenação de Ensino: IARA BARRETO,brasileira, solteira, professora, mestre em

Educação, RG 2312713, CPF 314.346.817-34, residente na Avenida T-5 nº 965, Apartamento

1502, Setor Bueno, Goiânia-GO; Coordenação de Desenvolvimento e Inovação

Tecnológica: MARCOS BITTAR HADDAD, brasileiro, solteiro, professor, doutor em

desenvolvimento, RG 2191094, CPF 642.250.621-04, residente e domiciliado na Rua 19 nº 269,

Apto 503, Setor Central, Goiânia-GO, 10, Lote 14, Jardim Colorado, Goiânia-GO; Coordenação

Administrativa Financeira: Com a renúncia do Sr. Dr. NELSON ROCHA DE OLIVIERA,

em 25 de janeiro de 2019, é indicada a Srta. Dr? ALINY PEREIRA DE LIMA, brasileira,

solteira, professora, doutora em Ciências Biológicas, portadora da cédula de identidade nº

4251903, inscrita no CPF 976.866.461-49, residente e domiciliada à Rua SC 07, Quadra 10,

Lote 14, Jardim Colorado, Goiânia-GO, para ocupar o referido cargo na EQUIPE TÉCNICA.

Todos os presentes aprovaram por unanimidade a re-ratificação da composição do Conselho

de Administração Específico e da Equipe Técnica para atendimento ao Contrato de Gestão nº Es

04/2017-SED. Nada havendo mais a tratar o presidente deu por encerrada a Assembleia =

Geral Extraordinária, determinando a mim, HELAINE RÉZIO DA SILVA ALVES, como E

secretária, que lavrasse a ata, que segue assinada por mim e pelo presidente, e levasse E

ao registro junto ao Cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de :

Goiânia-GO, para as finalidades de direito. Ls

a
'

per
NX EMM Es

! ceÉ

HELAINE RÉZIO DA SILVA ALVES

CPF/MF 558.043.0621-20

2 a Secretária da 182 AGE

. 4 qSos É
q CC qo e

eo O E s
LO a 3 vo
no =

—O 8 nom a m
o O = o o
CO sa” o RN
so Cro a =

“ond a
) 5 uv

ecos têe o 3
>0 0 e — .

So CPSL 2 CPF/MF 004.414.231-59
= * “os E]

SSco NES O g Presidente
u Do ço gor 8 o.
ê sov ny al E 2 me

à. Cones Ss QE:
E: 202 mar g Es

O dé a) Wo.

é BODESE o Su
E RESDTS E os |
Eê vo al o | = R. hanm

é SiS g ) a Ne esq n
Gm .. (4 od | À gue 4.

ga Sao Lt ã CondadoDas A Dr nd página 5 de 5
. ado GosÊ 5 OAB 403

88 ova o q
Era so da oo o s E -
PO. - 53 õrd) o 4: 5

E
m
a
l
: